R E Q U E R I M E N T O  Nº. 148
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, no Distrito de Rubião Júnior, localizam-se o Bairro Recanto Árvore Grande e os Condomínios Capão Bonito e antiga “Reubra”;

CONSIDERANDO a distância das destacadas localidades em relação à área central do Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que nestas localidades existem centenas de casas e moradores, bem como o fato de que a comunicação nestas localidades somente pode ser feita através de telefones celulares,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que esta desenvolva estudos e adote providências visando à instalação de telefones públicos nas referidas localidades, atendendo deste modo aos anseios dessas comunidades.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja enviada ao Senhor Presidente da Associação de Moradores do Distrito de Rubião Júnior, Alexandre Aparecido Fogaça, bem como ao responsável pelo Condomínio Capão Bonito.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2010.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

wlf